
Андрій Серединський, студент МК ЗДІА на чемпіонаті України 
серед студентів ВНЗ країни з гирьового спорту у вправі 

поштовх довгим циклом виборов ІІІ місце та завоював путівку на 
Чемпіонат Світу з гирьового спорту в Угорщину! 

Майбутні запоріжсталівці приборкували в Києві чавун 
З 27 лютого по 1 березня в столиці пройшов чемпіонат України з 

гирьового спорту у вправі поштовх довгим циклом серед студентів 
вишів. За право взяти участь у Чемпіонат Світу серед студентів в 
угорському місті Печ боролися представники п’ятнадцяти областей 
нашої держави та набагато більшої кількості ВНЗ, загалом майже 
100 учасників... Обласний центр на цьому турнірі представляли 
вихованці майстра спорту України Вікторії Черепахи – студенти 
Запорізького металургійного коледжу ЗДІА.

«Залізні хлопці» – збірна ЗМК ЗДІА!

• Назад у минуле. Бурхлива і надзвичайно цікава історія унікального 
українського міста Львова налічує сім з половиною віків. Львів постав у 
середині XIII століття як столиця могутньої східноєвропейської держави – 
Галицько-Волинського князівства. Завдяки своєму унікальному географічному 
розташуванню на перетині головних торгових шляхів між Заходом і Сходом, 
Львів у XV-XVII століттях стає провідним торгівельним центром Східної 
Європи, найбільшим містом України. Перебуваючи впродовж півтисячоліття 
в європейському культурному просторі, Львів перетворюється на справжню 
архітектурну перлину, центр книговидання, ремесел і мистецтв. У 2006 році 
місто відсвяткувало свій 750-літній ювілей.

• Спацер містом. Львів – тема невичерпних вражень: духовних, естетичних, 
культурних, розважальних, кулінарних тощо. Найцікавіша частина Львова 
– це середньовічні квартали, включені до списку всесвітньої спадщини 

ЮНЕСКО. Вузенькі вулички та площі 
старого міста рано чи пізно приводять 
на площу Ринок – унікальну в Україні 
площу з колоритною історією та 
перлинами ренесансної архітектури: 
міщанські кам’яниці, горда Ратуша 
в центрі площі, чисельні леви, 
що оздоблюють фасади будинків, 
фонтани, кав’ярні та кнайпи 
створюють неповторний антураж 
давніх часів. На вул. Вірменській 

можна відчути атмосферу львівської 
старовини, випити доброї кави по-
турецьки, побачити надзвичайно 
колоритний «будинок пір року» 
та дізнатись захоплюючі факти з 
історії львівських вірмен. Проспект 
Свободи – головна вулиця міста для 
променаду, улюблене місце зустрічей 
львів’ян. Не можна не звернути 
уваги і на Латинський квартал – 

фешенебельні будинки австрійської 
епохи, палаци аристократії, 
репрезентативні споруди галицької 
столиці. Особливим шармом оповиті 
також вулички княжого Львова – 
терени, що криють багато цікавинок 
та буквально дихають атмосферою 
львівської старовини.

Затишні подвір’я, пасажі, провулки 
та флігелі – невід’ємна частина старого 

Львова що таїть масу цікавих ракурсів та несподіванок. Італійське подвір’я, 
дворики Успенської та Вірменської церкви, підйом на вежу львівської Ратуші 
і огляд міста з висоти пташиного польоту – не залишило нікого байдужим. 

І, звичайно, будучи у Львові, не можливо було не відвідати хоча б однієї 
із знаменитих кав’ярень, де вмостившись за столиком, можна відчути 
палітру смаків міста. Львівські кнайпи надзвичайно різноманітні за своїми 
інтер’єрами, кухнею та місцевим колоритом. Деякі з них настільки своєрідні, 
що можуть розглядатись, як кулінарно-культурний феномен – характерну 
особливість Львова, здатну прикрасити будь-яку мандрівку.

• Будь, як львов’як! Евідентний факт, що львів’яни – душевний народ, 
гостинно зустрічають туристів свого міста. Їх негативний настрій до совітів 
й москалів дещо згас (та не в «Криївці»), та й кому потрібні ці авантури. 
Ввічливість – візитна картка Львова. Мешканці цього міста дуже шанують 
українські традиції та оберігають їх, тому не дивно побачити дідух на площі 
або на ґанку кнайпи. Ще де-не-де, в транспорті або на Ринку, можна почути 
відлуння ґвари (львівський говір). Усі львів’яни починають день з філіжанки 
міцної натуральної кави. За кавою вирішують питання, полагоджують 
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18-22 січня студенти ЗДІА відвідали чарівне місто Львів. Ініціатором 
та організатором подорожі виступив Студентський профком ЗДІА. 
Наші студенти вирішили поділитися найцікавішіми та найяскравішіми 

справи, освідчуються в коханні. «Без 
кави немає забави» – повторюють 
львів’яни. Адже філіжанка львівської 
кави – це не лише запашний напій, 
але й дух самого міста, його традиції 
та історія.

***
Це лише та маленька частинка 

Львова, яку нам вдалося зберегти 
у серці та взяти із собою додому, 
та місто лева ще повно нових 
відкриттів та звершень. Дякуємо 
Студентському профкому за 
чудовий настрій та незабутню 
подорож!

Ведучий сторінки – 
Данило Сайков, Буд-11-1

ҐВАРА
Балак на львівський смак

АВАНТУРА — сварка
АҐРАФКА — англійська шпилька
НА АЛЯРМ — поспіхом
АНДРУТИ —вафлі
БАНЯК — каструля
БЗДУРИ — дурниці
БІЦИКЛЬ — мотоцикл
БУЗЯ — рот
ВІНДА — ліфт
ВШИВАТИСЯ — тікати
ГОРНЯТКО — чашка
ГОЦКИ — танці
ҐАЛЯРЕТКА — желе
ҐАЧІ — підштаники
ДЗИҐАР — годинник
ДРАГЛІ — холодець
ЕВІДЕНТНИЙ — очевидний
ЄГОМОСЬЦЬ — священик
ЖЕЛІСКО — праска
ЗАКАТРУПИТИ — вбити
ЗУПА — суп
КАНАПА — диван
КАНАПКА — бутерброд
КЕНДЮХ — пузо
КНАЙПА — кафе-бар
КУКУ В РУКУ — дати/взяти хабаря
ЛЬВОВ’ЯК — львів’янин
ЛЬОДИ — морозиво
МАЙТАЛЕСИ — труси
МОРЕЛІ — абрикоси
МУШТРАДА — гірчиця
НА ПІХОТУ — пішки
ПАТЕЛЬНЯ — сковорідка
ПЛЯЦКИ — оладки
ПСТРУҐ — форель
РИНКА — каструля
РОВЕР — велосипед
СОВІТ — радянська/російська влада
СТРАВОСПИС — меню
СПАЦЕР — прогулянка
УРЛЬОП — відпустка
ФІЛІЖАНКА — кавове горнятко
ХЛОП — чолов’яга
ЦИТРИНА — лимон
ЮШКА — кров з носа

Молодь запалює!Відкрий світ заново

Дуже приємно, що із загальної кількості  учасників наші  студенти 
Запорізької області зуміли не просто відстояти честь своїх alma mater 
і нашої області, а й «застовпити» собі місце на угорських помостах в 
липні цього року!!!

Представником козацького краю на ЧС-2015 став студент 
Запорізького металургійного коледжу ЗДІА кандидат у майстри 
спорту Андрій Серединський (тренер – майстер спорту України 
Вікторія Черепаха). Андрій у ваговій категорії понад 90 кілограмів 
зумів приборкати гирі 67 разів. Саме це дозволило йому  у підсумку 
посісти ІІІ місце.

У інших майбутніх запоріжсталівців і результати, і місця скромніші, 
але, тим не менш, майже кожен з них поліпшив власні рекорди. Так 
студент ЗМК ЗДІА Денис Ваховський у ваговій категорії 65 кілограмів 
з результатом в 51 поштовх фінішував шостим, але свій особистий 
результат збільшив відразу на 14 балів. 

Андрій Чапленко (ЗМК ЗДІА) у ваговій категорії понад 70 кілограмів, 
незважаючи на те, що теж посів шосте місце, зумів перевищити власний 
рекорд відразу на 27 підйомів і показати результат в 47 залікових очок. 

Артур Сафонов (ЗМК ЗДІА) в тій же ваговій категорії, що й Андрій, 
повторив свій кращий результат в 30 поштовхів і посів восьме місце.

В цілому, Запорізький металургійний коледж з більш ніж двадцатіпяті 
ВНЗ країни посів почесне сьоме місце, Таврійський державний 
агротехнологічний університет з Мелітополя розташувався одразу за 
запорожцями.

За матеріалами прес-служби 
Обласної федерації гирьового спорту

Десяти кращим студентам 
області призначено 

стипендії ЗОДА 
Розпорядженням голови Об-

ласної державної адміністрації 
вже затверджений список з 10 
щасливчиків, які навчаються у 
вузах III-IV рівнів акредитації 
та яким призначено стипендії 
ЗОДА.

Згідно з даними управління у 
справах преси та інформації ОДА, 
обласні стипендії призначено 
десяти студентам-розумникам, 
серед них студенти ТДАУ,  БУМіБ, 
БДУ, ЗНТУ, КПУ, МДПУ, ЗДМУ, 
ЗНУ... 

Від Запорізької державної ін-
женерної академії стипендію 
обласної адміністрації отримає 
студентка V курсу факультету 
енергетики та енергозбереження, 
президент Студентського Сенату 
ЗДІА  Мария Бінюк.

Термін прийому документів 
для конкурсного відбору 

для проходження військової 
підготовки 

за програмою офіцерів 
запасу продовжено до 01 

квітня 2015 року 
З 27 січня 2015 р. розпочинається 

конкурсний відбір студентів 
другого, третього курсів вищих 
навчальних закладів ІІІ-ІV 
рівнів акредитації з денною 
формою навчання, чоловічої та 
жіночої статі, громадян України, 
яким станом на 01.09.2015 не 
виповнилося 25 років, і які 
добровільно виявили бажання 
проходити військову підготовку 
за програмою офіцерів запасу на 
кафедрі військової підготовки 
ЗНТУ.  

За додатковою інформацією 
звертатися до штабу ЦЗ (ЦО) 

ЗДІА – ауд.5-“Г”, тел. 227-12-68.

Нач. штабу ЦЗ (ЦО) ЗДІА


